gundo comprehendat, ab archidioecesi Cordubensi in Argentina sepa

randa. Sunt autem viginti duae curiae, quae in urbibus vel pagis inve

niuntur, quae sequuntur : Villa Maria, Ballesteros, Bell Ville, Camilo 

Aldao, Cruz Alta, Dalmacio Vélez, Etruria, General Roca, Justiniano 

Posse, La Playosa, Leones, Los Surgentes, Marcos Juárez, Monte Buey, 

Noetinger, Oliva, Pozo del Molle, Rio Tercero, San Antonio de Latín, 

San Marcos Sud, Villa Ascasubi, et Villa Nueva. Ita composita, dioe

cesis Civitatis Mariae confines habebit : ad septemtrionem, archidioe

cesim Cordubensem in Argentina ; ad meridiem, dioecesim Rivi Quarti ; 

ad orientem, dioecesim Rosariensem; ad occidentem, postremo, Cordu

bensem in Argentina et Rivi Quarti. Ad sedem quod attinet novae 

huius Ecclesiae, censemus eandem in urbe Villa Maria collocari; cathe

dram autem in templo poni Immaculato Conceptui B. M. V. dicato, 

quod est ibidem, quodque ad dignitatem cathedralis evehimus. Hanc 

Ecclesiam facimus suffraganeam archidioecesi Cordubensi in Argen

tina; eiusque Antistitem iuri Metropolitae volumus obnoxium, ut ae

quum est. 

Dioecesim Guale gualche nsem ea territoria, seu «departamentos», com

ponent, quae volgus appellat : Gualeguaychú, Gualeguay, Victoria, Uru

guay, et Rosario Tala, quaeque a Paranensi archidioecesi separantur; 

qua de re septemdecim curiae eidem erunt dioecesi, quarum duae in urbe 

Gualeguaychú, duae in urbe Concepción del Uruguay, ceterae vero in civi

tatibus vel pagis exstant, quibus vulgata nomina : Larroque, Urdinar-

rain, Caseros, Santa Anita, Villa Maniero, Basavilbaso, Gilbert, San 

Justo, Rosario Tala, Mansilla, Macia, Gualeguay, Victoria. Ad fines 

igitur quod attinet, nova dioecesis ad septemtriones terminabitur Paranen

si archidioecesi, ad orientem solem Uruquariana Republica, ad meridiem 

fluvio Rio de la Piata, ad occidentem denique dioecesibus Rosariensi et 

S. Nicolai de los Arroyos. Episcopi sedem in urbe ponimus Gualeguay

chú, cathedram vero in templo, inibi exstante, S. Ioseph B. M. V. Sponso 

dicato, quod ad decorem perducimus cathedralium aedium. Dioecesim 

praeterea suffraganeam subdimus metropoli Paranensi, sacrorumque 

Antistitem, eiusque successores, eidem Metropolitae obnoxios volumus. 

Dioecesis 8. Rosae in Argentina territoria eadem erunt ac « departa

mentos » civilis provinciae vulgato nomine La Pampa nuncupata, videli-
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cet : Capital, Catriló, Ohalileo, Chapaleufú, Chical Co, Conhelo, Leven-

tué, Maraco, Quemu-Quemú, Rancul, Realicó, Toay, ac Trenel, a Merce-

densi dioecesi dismembrandam ac praeterea: Atreucó, Caleu Caleu, Curacó, 

Guatraché, Limay Mahuida, Linhuel Calel, Puelen, Hucal, et Utracan, 

ab Ecclesia Sinus Albi separanda. Tredecim ergo curiis eadem compo

netur, quae in urbibus seu pagis habentur vulgato sermone appellatis : 

Castex, General Acha, General Pico, Ingeniero Luiggi, Intendente Al-

vear, Guatraché, Macachín, Quetrequén, Realicó, Santa Rosa, San José 

de Barón, Trenel, atque Victorica. Quae dioecesis erit ad septemtrionem 

finitima dioecesibus Rivi Quarti, S. Ludovici in Argentina, et Mendozensi, 

quam postremam etiam ad occidentem attinget ; ad orientem solem dioe

cesibus Sinus Albi et S. Dominici Novem Iulii; ad meridiem denique 

Viedmensi dioecesi. Sedes episcopalis erit in urbe vulgato nomine Santa 

Rosa de Toay, atque cathedra pontificalis auctoritatis in curiali aede 

statuetur S. Rosae a S. Maria, Limanae Virgini, sacra, quae cathedralis 

templi gradu decorabitur. Haec dioecesis uti metropoli subicietur ar

chidioecesi Sinus Albi, hisce Litteris hodie constitutae; cuius Ecclesiae 

Archiepiscopo erit Praesul S. Rosae in Argentina obnoxius. 

Dioecesis Rivadaviae territoriis constabit a Viedmensi dioecesi dis

trahendis, quibus vulgo sunt nomina : Chubut, Santa Cruz, et Tierra del 

Fuego, ideoque duodecim, quae sequuntur, curias comprehendet, qua

rum duae sunt in civitate Comodoro Rivadavia, ceterae autem in urbi

bus vel pagis, a populo appellatis : Rawson, Trelew, Esquel, Puerto 

Madryn, Puerto Deseado, Rio Gallegos, Puerto San Julián, Puerto 

Santa Cruz, Ushuaia, et Rio Grande. Nova igitur dioecesis confines 

habebit : ad septemtrionem Viedmensem dioecesim, ad orientem solem 

Atlanticum mare, ad meridiem regiones australi polo próximas, ad occi

dentem denique Chiliam Rempublicam. Volumus igitur ut Episcopus 

Rivadaviae sedem habeat in urbe vulgo Comodoro Rivadavia, cathe

dram vero sui magisterii in curialibus aedibus collocet S. Petro Damiani, 

Episcopo Ecclesiaeque Doctori, dicatis, quas cathedralis titulo hone-

stamus. Dioecesis praeterea erit metropoli Sinus Albi suffraganea, cuius 

Archiepiscopo erit hic Episcopus subiectus. 

Quibus dictis, hisce omnibus ac singulis nunc conditis Ecclesiis, ea

rumque cathedralibus aedibus, atque Praesulibus omnia concedimus 

iura, honores, insignia ac privilegia, quae ad eos iure et consuetudine 

spectant; Episcopos tamen etiam oneribus et obligationibus obstrin-

gimus, quibus ceteri per terrarum orbem tenentur sacrorum Antistites. 
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Singularum autem dioecesium episcopales Mensae, quae dicuntur, sive 

Curiarum fructibus componentur, sive a fidelibus sponte oblatis donis 

ac pecuniis, sive portione bonorum, quae ex divisione earum Ecclesia

rum a quibus singulae originem ducunt, uni cuique obveniet, ad normam 

canonis 1500 C. I. C. Decernimus quoque ut, quam primum fieri poterit, 

Canonicorum Collegia in novis constituantur Ecclesiis, iuxta tamen nor

mas aliis Litteris edendas. Quod si statim ipsi Canonici legi nequeant, 

dioecesani Consultores ad normam iuris eorum loco renuntientur. Cum 

autem sint sacrorum alumni praecipua omnium Ecclesiarum spes, est 

Nobis voluntas ut, ubi primum poterunt, Episcopi Seminarium saltem 

elementarium in sua quisque dioecesi exstruendum curent, iuxta cano

nicas leges, et normas S. Consilii Seminariis ac Studiorum Universi

tatibus praepositi ; ex quibus iuvenes, qui expectationem sui optimam 

faciant, in hanc almam Urbem mittantur, in pontificio ephebeo Piano 

Latino Americano excolendi, ac philosophia et theologia rite imbuendi. 

Volumus praeterea ut e Mendozensis dioecesis iure territorium vul

gato nomine Neuquén appellatum eximatur, idemque Viedmensi dioe

cesi in perpetuum adiungatur ; qua de re eadem Sedes e regionibus Rio 

Negro ac Neuquén constabit. 

Postquam igitur dioecesium constitutio, finiumque mutatio Eccle

siarum Mendozensis et Viedmensis ad effectum fuerint deductae, sacer

dotes dioecesibus illis habeantur ascripti, in quarum territorio vel eccle

siasticum beneficium ofiiciumve habeant, vel legitime degant. Quas vero 

leges Codex Canonici Iuris de dioecesium regimine et administratione, 

de Vicarii Capitularis, Sedibus vacantibus, electione, de fidelium iuribus 

oneribusque, ceterisque id genus habet, eae et in novis serventur Se

dibus. Volumus denique ut ab Ecclesiarum Curiis, e quarum territoriis 

dioeceses sunt distractae, omnia mittantur documenta et acta ad easdem 

quomodolibet respicientia, ut in singulis novarum Curiarum tabulariis 

diligenter custodiantur. 

Quas praeter dioeceses, duas quoque metropolitanas Ecclesias hisce 

Litteris condimus, Tucumanensem scilicet et Sinus Albi, quae adhuc 

cathedrales Ecclesiae fuerunt, datis idcirco omnibus iuribus, privilegiis 

ac praerogativis, quae ceteris metropolitanis Sedibus iure communi de

bentur; Praesules pariter Tucumanensem ac Sinus Albi Archiepisco

porum Metropolitarum dignitate honestamus, cum iuribus ac privilegiis 

huius honoris propriis, cumque translaticiis oneribus et obligationibus. 

Fundatis igitur his metropolitanis Sedibus, consequitur ut in Argenti

na Republica novem posthac exstent ecclesiasticae provinciae, quarum 
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ordo ratioque hoc qui sequitur modo describuntur : Bonaërensis provin

cia eiusdem nominis metropoli constabit, atque suffraganeis Ecclesiis : 

S. Nicolai de los Arroyos, S. Isidori in Argentina, S. Dominici Novem 

Iulii, Mercedensi, et Moronensi. Platensis provincia metropoli constitue

tur, cui idem nomen inest, ac Sedibus Olivi Zamoërensis, Maris Platensis 

et Azulensi a Bonaërensis provinciae iure separata. Sanctae Fidei in 

Argentina provinciam constituent eadem metrópolis, atque suffraganeae 

Ecclesiae Rosariensis, Reconquistensis, Resistenciae et Formosa. Para

nensem pariter provinciam metrópolis eiusdem nominis component, simul

que dioeceses Corrientensis, Posadensis, atque Gualeguaychensis. Cor

dubensis in Argentina provincia amplectetur eandem metropolim, Se

desque obnoxias Rioiensem, Rivi Quarti, ac Civitatis Mariae. Provincia 

S. Ioannis de Cuyo metropolitana eiusdem nominis Ecclesia formabitur, 

atque dioecesibus Mendozensi et S. Ludovici in Argentina. Saltensis pro

vincia tamquam metropolim habebit archidioecesim eiusdem nominis, 

suffraganea sq ue dioeceses Iuiuyensem et Catamarcensem. Nova Tucu-

manensis provincia ex archidioecesi Tucumanensi constabit, exque Ec

clesia cathedrali S. Iacobi de Estero, a Paranensi provincia distracta. 

Nova denique provincia Sinus Albi metropoli constituetur eiusdem no

minis, Sedibusque suffraganeis Rivadaviae, S. Rosae in Argentina, et 

Viedmensi, quam a Platensi provincia disiungimus. 

Quae his Litteris iussimus efficienda curabit venerabilis Frater Ma

rius Zanin, quem supra diximus, vel ille qui, tempore quo res ad effec

tum deducendae erunt, Apostolicae in Argentina Nuntiaturae praeerit; 

qui vero negotium aget, ei omnes ad hoc necessarias potestates facimus, 

cuilibet etiam viro delegandas, qui sit ecclesiastica dignitate praeditus, 

simulque onus imponimus peractae divisionis acta exarandi, eorumque 

fide dignum exemplum ad S. Consistoriale Consilium quam primum 

mittendi. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle-
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siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die undecimo mensis Februarii, an

no Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri duodevicesimo. 

OELSUS Card. COSTANTINI © Fr. ADEODATUS I. Card. PIAZZA 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 
Apostolicam Cancellariam Regens 

f Alfonsus Carinci, Archiep. tit. Seleuc, Decanus Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Loco £ß Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV, n. U. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACRA ROMANA ROTA 

i 

Causae quae in Tribunali Sacrae Romanae Rotae actae sunt anno 1.956, 
quarum definitiva sententia editur tantum in parte dispositiva. 

I . N. N. - Nullitatis Matrimonii ob vim vel metum et dispensationis 
super rato. 

Turnus Rotalis: D. Staffa, Ponens, J. Pasquazi, P. Felici. 
Sententia diei 3 Ianuarii : « Non constare de nullitate, sed consilium 

praestandum esse Sanctissimo pro dispensatione ». 

II. Heliopolitana in Aegypto - Nullitatis Matrimonii ob exclusum bo
num prolis. 

Turnus Rotalis: A. Wynen, G. Heard, Ponens, A. Canestri. 
Cum gratuito patrocinio. 
Sententia diei 5 Ianuarii : « Constare de nullitate, ideo infirmandam 

esse sententiam Rotalem diei 22 Iunii 1954, vetito matrimonio viro nisi 
coram Ordinario loci iuraverit consensum ad normam ss. Canonum prae
standum ». 

III. Romana - Nullitatis Matrimonii ob exclusum bonum prolis. 
Turnus Rotalis: G. Doheny, Ponens, P. Mattioli, E. Bonet. 
Sententia diei 9 Ianuarii: « Non constare de nullitate ». 

IV. Beneventana - Nullitatis Matrimonii ob vim vel metum. 
Turnus Rotalis: J. Pasquazi, Ponens, P. Felici, B. Filipiak. 
Cum gratuito patrocinio. 
Sententia diei 10 Ianuarii : « Constare de nullitate ».